

KUINKA TOIMIN, JOS KORONAVIRUSALTISTUKSEN JÄLKEEN SAAN MÄÄRÄYKSEN TYÖSTÄ, VARHAISKASVATUKSESTA TAI OPPILAITOKSESTA PIDÄTTÄMISESTÄ?

Koronavirukselle altistumisen jälkeen merkittävässä altistustilanteessa erityisesti rokottamaton, mutta joissakin tapauksissa myös rokotettu henkilö määrätään tartuntatautilain mukaiseen kotikaranteeniin. Karanteenin vaihtoehtona (yleensä 2 koronavirusrokotetta saaneilla) on myös ”työstä pidättäminen”, eli tällöin altistunut henkilö ei kyseisenä määräaikana (yleensä 10 vrk altistustilanteesta) saa mennä työpaikalleen (tai kouluun / päivähoitoon), mutta etätöiden tekemiselle ei toki ole estettä. Työstä pidättämistä on tyypillisesti käytetty esimerkiksi ravintolakokeilla, kun he ovat sairastuneet salmonellan aiheuttamaan suolistotulehdukseen. Alla on ote tartuntatautilain 57 pykälästä, jossa kerrotaan juridinen tausta työstä pidättämiselle:

Työstä, varhaiskasvatuksesta ja oppilaitoksesta poissaolosta päättäminen (19.2.2021/147)

Jos yleisvaarallisen tartuntataudin leviämistä ei voida estää muilla toimenpiteillä, virkasuhteinen kunnan tai sairaanhoitopiirin kuntayhtymän tartuntataudeista vastaava lääkäri voi tehdä päätöksen tautiin sairastuneen tai sairastuneeksi perustellusti epäillyn henkilön työstä, varhaiskasvatuksesta tai oppilaitoksesta poissaolosta yhtäjaksoisesti yhteensä enintään kahden kuukauden ajaksi. Päätös työstä, varhaiskasvatuksesta tai oppilaitoksesta poissaolosta on välittömästi kumottava, kun asianomainen ei ole enää tartuntavaarallinen. (19.2.2021/147).

Määräys työstä (tai varhaiskasvatuksesta / oppilaitoksesta) pidättämisestä tarkoittaa, että määräaikana kyseinen henkilö ei saa mennä työpaikalleen ja tavata työkavereitaan. Tämä sen vuoksi, että mikäli henkilö sairastuisi työstä pidättämisen aikana koronavirusinfektioon, hän voisi altistaa työpaikallaan myös muita henkilöitä koronavirukselle ja aiheuttaa taudin leviämistä.

Työstä pidätetty ei ole siis varsinaisessa karanteenissa, vaan hänen omalla vastuullaan on kuinka paljon saman asumistalouden ulkopuolisia ihmisiä hän tapaa työstä pidättämisen aikana. Suosittelemme välttämään kaikkia ei-välttämättömiä lähikontakteja (koska taustalla kuitenkin on koronavirusaltistus!). Erityisesti riskiryhmäläisten luona ei tule vierailia ja ryhmäliikuntatilanteita tulee välttää. Sen sijaan esimerkiksi kaupassa tai apteekissa käynti maskin kanssa tai yksilöurheilu (erityisesti ulkona) ei muodosta suurta riskiä.